Alius non arguebat injuriantem, sed, dicens : *Quia propter peccata mea contingit mihi hæc.*

Tertius, si quis ei detraheret, mittebat ei munera. Quartus, Zacharias pallium suum conculcans, dixit : *Nisi quis sic fuerit conculcatus, monachus esse non potest.*

Quintus, S. Antonius prædixit Ammoni : *Multam habes in viâ Dei proficere.* Et educens eum de cella : *Vade, inquit, et injuriare lapidam hunc, et indesinenter cæde; quod cum fecisset, rogavit eum S. Antonius, si ei aliquid loqui respondisset? At ille dixit : Non, cui sanctus : Ita et tu ad hanc mensuram perventurus es, ut nullam tibi fieri arbitreris injuriam.*

Sextus, lib. 5, c. 7, de Fortitudine, omnes injurias et tribulationes superabat, in iis gratias agendo Deo : atque adeò *Deus, inquit, videns patientiam ejus, abstulit omne bellum tentationis ab eo.*

Septimus ibidem : *Virtus, inquit, monachi in tentationibus apparet.*

Octava, S. Syncretica : *In tentatione, inquit, dicito, castigans castigavit me Dominus, et mortis non tradidit me. Si ferrum es, per adhibitum tibi ignem amittes acuminem; si aurum es, per ignem probator eris. Memor esto istius : Transivimus per ignem et aquam : residuum est quod sequitur, ut inducamur in refrigerium. Obtinuit primum, expecta secundum, agens quæ virtutum sunt.*

Talis agnus fuit S. Ignatius in vitâ et in morte. Vox ejus in vitâ fuit : *Mansuetudinem volo, quâ omnis vis principis hujus mundi enervatur.* Vox verò in morte : *Frumentum Christi sum, dentibus bestiarum molar.*

MITTAMUS LIGNUM IN PANEM EJUS. Hebraicè, *corrumpamus, perdamus, excindamus lignum*, id est, arborem,

lethale, id est, toxicum in panem ejus. Per *lignum lethale* intelligit taxum, aut aliam arborem cujus lignum

in pane, id est, cum pane ejus, id est, cum cibis et fructu suo, ait R. Kinchi, q. d. : Occidam Jeremiam, ut ipse pereat, et cum ipso propheta ejus tristissima, quasi Jeremias sit arbore excindenda; panis, id est, fructus ejus, sit ejus doctrina, concio et minâ: unde sequitur : *Eradamus eum* (quasi arborem) *de terrâ viventium.* Hæc expositio satis convenit Hebraeo; sed dissentit à versione nostrâ, qui consentiunt Septuag. et Chald.

Secundò, Chald., S. Thomas, Hugo, Lyran., Pagninus et Vatabl. : *Tâ corrumpamus lignum in pane ejus*, per hypallagen vertunt : *Corrumpamus panem ejus ligno*, scilicet venenato et mortifero, q. d. : Toxicò et ligno venenato inficiamus ejus panem et cibum, et sic veneno eum perimamus : unde per *lignum* hoc, accipiunt taxum, ejus lignum, folia, baccas et flores lethalia esse, docent Theophrastus, Plinius, lib. 16, c. 10, Dioscorid., Galenus et alii, adeò, ait Plinius, ut qui dormiunt sub eâ moriantur; unde Virgilius :